
 DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                     

                           Prefeitura Municipal de Lucena 
                                      Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                      Leomax da Costa Bandeira 

                           Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, quinta-feira, 09 de abril de 2025 - Ano 2025 -Nº 4956     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

Portaria nº 151/2025 

 

NOMEIA MEMBROS PARA 

COMPOR O CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL-CMAS. 

 

O Prefeito Constitucional do Município de 

LUCENA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do município de Lucena e considerando ao 

termos da Lei Nº 12.435 de 06 de julho de 2011 e a Lei Municipal 

de Nº 295/97 e Lei do SUAS Nº 954/19, que criou o Conselho 

Municipal da Assistência Social – CMAS. 

 

R E S O L V E : 

 

Art. 1º Nomear os membros do Conselho Municipal da 

Assistência Social – CMAS, com os respectivos suplentes e 

categoria representada, pelo mandato de 02 (dois) anos, ficando 

assim constituído: 

 

I – REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL: 

 

• Secretaria Municipal de Agricultura  

 

Titular: Cinaria da Silva Costa dos Santos  

Suplente: Ana Lucia Roberto de Santana Rodrigues  

 

Art. 2º As atribuições do Conselho Municipal da Assistência 

Social – CMAS, são as constantes da Lei Municipal nº 295/97 e 

Lei do SUAS Nº 954/19. 

 

Art. 3º O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será 

considerado de caráter público relevante, sendo vedada qualquer 

remuneração. 

 

Art. 4º O mandato dos membros nomeados no art. 1º desta 

Portaria, será de 2 (dois) anos, permitida uma única recondução. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena, 08 de abril de 2025. 

 

 
 

Portaria GP Nº. 152//25 

 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). MARIA VERONICA DA SILVA 

GOMES, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, 

sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado(a) na Secretaria de 

Infraestrutura   

 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

06.03.2025 revogada as disposições em contraria. 

 

 

 Lucena, 08 de abril de 2025. 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 

http://www.lucena.pb.gov.br/

